
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

672023, г.Чита, проезд Александра Булгакова, 60, телефон (3022) 283101 

ПРИКАЗ 

От  25.03.2022г                                                               № 32 

 

О переносе сроков проведения ВПР в 2022 году и изменении плана-графика 

оценочных процедур 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в соответствии с письмами Рособрнадзора от 

22.03.2022 № 01-28/08-01 и № 01-31/08-01 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перенести Всероссийские проверочные работы, запланированные на период 

c 26.03.2022 по 28 апреля по графику проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «СОШ №7» , утвержденному приложением 1 к приказу от 25.02.2022 № 24, на 

осенний период. 

2. Заместителям директора по УВР Миронюк О.А., Зуенковой А.М. 

2.1. Проинформировать учителей – участников ВПР об отмене запланированных ВПР 

с 26.03.2022. 

2.2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об отмене запланированных ВПР с 26.03.2022. 

2.3. Провести анализ результатов ВПР, проведенных в период с 15.03.2022 

по 25.03.2022. 

2.4. Внести изменения в план-график оценочных процедур обучающихся на 2021-2022 

учебный год, заменить форму проведения ВПР на Итоговую контрольную работу. 

3. Утвердить изменения в плане-графике оценочных процедур на 2021-2022 учебный 

год (Приложение 1, Приложение 2) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:  М.М. Акатова 

С приказом ознакомлен(ы): 

 



 

Приложение 1  

К приказу от 25.03.2022 № 32 

 

План-график оценочных процедур обучающихся 

1-4 классов   

Учебные 

предметы 

класс Форма промежуточной 

аттестации 

периодичность 

1ч 2ч 3ч 4ч 

Русский язык, 

литература, 

математика, 

окружающий 

мир, чтение 

1 Итоговая комплексная работа. 

Мониторинг 

метапредметныхУУД. 

Региональное мониторинговое 

исследование уровня готовности 

к обучению в нач. школе 

(комплексная работа по чтению, 

письму и счету) 

 

х 

 

19. 

10. 

2021 

  х 

Тестовая работа  х х  

Русский язык 2-4 Входная контрольная работа х    

Итоговая контрольная работа 2-3 

класс 

   х 

Тестовая работа х х х х 

Итоговая к/р  4 класс    С 15 

марта по 

20 мая 

Литература 2-4 Контрольная работа    х 

Тестовая работа х х х x 

Проверка техники чтения х  х  

Оценка уровня читательской 

грамотности 

 х  х 

Математика  2-4 Контрольная работа  х х  

Входная контрольная работа х    

Итоговая контрольная работа 2-3 

класс 

   х 

Тестовая работа х х х x 

Итоговая к/р  4 класс    15.03.20

22 – 

20.05.20

22 

Окружающий 

мир 

2-4 Тестовая работа х х х х 

Итоговая к/р  4 класс    15.03.20

22 – 

20.05.20

22 



Иностранный 

язык 

2-4 Итоговая контрольная работа    х 

Контрольная работа  х  х 

Музыка 1-4 Творческая работа х х х х 

Изобразительн

ое искусство 

1-4 Творческая работа х х х х 

Технология 1-4 Проектная работа х х х х 

Физическая 

культура 

1-4 Уровень физической 

подготовленности/  тестовая 

работа 

х х х х 

Информатика  2-4 Контрольная работа    х 

Тестовая работа х х х  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение 2  

К приказу от 25.03.2022 № 32 

 

План-график оценочных процедур  обучающихся 

5-9 классов   

Учебные 

предметы 

класс Форма 

промежуточной 

аттестации 

периодичность 

1ч 2ч 3ч 4ч 

Русский язык 5-8 Итоговая 

контрольная 

работа ( диктант с 

грамматическими 

заданиями) 

   х 

Входная 

контрольная 

работа 

х    

Диктант х   х 

Тестовая работа х х х х 

Итоговая к/р  5-8 

класс 

   15.03.- 

20.05 

9 класс 

Стартовая 

диагностическая 

работа 

х октябрь   

По материалам 

ОГЭ  

9 класс 

х декабрь  апрель 

Диагностическая 

работа с 

использованием 

контекстной 

информации 

  01.02  

Пробное итоговое 

собеседование 

 ноябрь 

 

  

Литература 5-9 Итоговая 

котрольная работа 

   х 

Тестовая работа х х х  

Оценка уровня  17.11.   



читательской 

грамотности 

Комплексная 

работа 

2021 

Математика  5-6 Входная 

контрольная 

работа 

х    

Тестовая работа х х х х 

Итоговая к/р  5-6 

класс 

   15.03-

20.05 

Алгебра 7-9 Входная 

контрольная 

работа 

х    

Тестовая работа х х х х 

Итоговая К/р 7-8 

класс 

Математика 

   15.03-

20.05 

Математика 9 класс 

Стартовая 

диагностическая 

работа 

х    

Тренировочная 

работа (ОГЭ) 

октябрь ноябрь  апрель 

Диагностическая 

работа с 

использованием 

контекстной 

информации 

  17.02  

Геометрия  7-9 Итоговая 

контрольная 

работа 

   х 

Входная 

контрольная 

работа 

х    

Тестовая работа х х х х 

9 класс 

По материалам 

ОГЭ  

9 класс 

 декабрь   

Информатика  5-9 Тестирование 

/практическая 

работа 

х х х х 

 

 

Стартовая 

диагностическая 

х    



9 класс 

выбор 

работа 

Тренировочная 

работа по 

материалам ОГЭ 

 декабрь  апрель 

Иностранный 

язык 

5-9 Входная  

контрольная 

работа 

х    

Тестоваяработа х х х х 

Итоговая к/р 7 

класс 

   01.04 -

20.05 

ОДНКР 5 Тестирование    х 

История  5-9 Тестирование х х х  

5-8 Итоговая к/р  6-8 

класс 

   15.03.2022 

– 

20.05.2022 

Обществознание  5-9 Тестирование х х х  

6-8 Итоговая к/р    15.03.2022 

– 

20.05.2022 

9 класс 

(выбор) 

Стартовая 

диагностическая 

работа 

х    

Тренировочная 

работа по 

материалам ОГЭ 

октябрь  февраль апрель 

География 5-9 Тестирование х х х х 

6-8 
Итоговая к/р      15.03.2022 

– 

20.05.2022 

9 класс 

(выбор) 

Стартовая 

диагностическая 

работа 

х    

Тренировочная 

работа по 

материалам ОГЭ 

 ноябрь  апрель 

Биология  5-9 Тестирование х х х  

5-8 
Итоговая к/р  5-8 

класс 

   15.03.2022 

– 

20.05.2022 

9 класс 

(выбор) 

Стартовая 

диагностическая 

работа 

х    

Тренировочная 

работа по 

 ноябрь  апрель 



материалам ОГЭ 

Химия  8-9 Тестирование х х х х 

Контрольная 

работа 9 класс 

   х 

8 
Итоговая к/р  8 

класс 

   15.03.2022 

– 

20.05.2022 

Физика 

7-9 

Тестирование х х х х 

Контрольная 

работа 9 класс 

   х 

7-8 
Итоговая к/р      15.03.2022 

– 

20.05.2022 

Музыка 5-8 Творческая работа х х х х 

Изобразительное 

искусство 

5-8 Творческая работа х х х х 

Технология 5-8 Проектная  

деятельность 

х х х х 

Физическая 

культура 

5-9 Уровень 

физической 

подготовленности/ 

норматив. 

х х х х 

 
 

 


		2022-04-21T20:21:12+0900
	Акатова Марина Михайловна




